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[Jensen (Broby).] 
munale Regler, det kommer ikke de haardt 
ramte Skatteydere, som svarer de faste 
Skatter, til gode, og det er dem, der trænger 
til at hjælpes. Derfor forstaar jeg ikke Det 
radikale Partis Stilling; det repræsenterer 
dog en stor Part, og navnlig det ærede Med- 
lem Hr. Jørgen Jørgensen repræsenterer 
en stor Part af Landbrugere, som rammes 
haardt af den Nedsættelse af Tilskuddet til 
Amtsskatterne, der finder Sted. 

Finansministeren (H. P. Hansen): Jeg 
maa ligesom flere foregaaende Talere beklage, 
at det ikke har været muligt at skabe Enig- 
hed i Udvalget om et Forslag, som tog Sigte 
paa at skabe Balance paa Regnskabet for 
indeværende Aar. Da det foreliggende Lov- 
forslag var til første Behandling, udtalte 
det ærede Medlem Hr. Clausager som Ord- 
fører for Venstre, at han var villig til at gaa 
ind i et Arbejde for at skaffe de Penge, der 
var nødvendige for at skabe Balance. Han 
erklærede straks ikke at kunne tiltræde det 
Forslag, der var fremsat, men han var villig 
til at forhandle om at faa det nødvendige 
Beløb frem. Nu vil det ærede Medlem sam- 
men med det ærede Medlem Hr. Korsgaard 
gøre gældende, at de 15 Mill. Kr., jeg har 
forlangt for at faa Balance, er for højt et 
Beløb. Der er for mig ingen Anledning til 
at kræve saa meget, mener det ærede Med- 
lem. Det ærede Medlem Hr. Korsgaard er 
dog mere forsigtig, idet han siger, at ingen 
er jo i Stand til at sige, hvorledes det vil 
forme sig i indeværende Aar, og det har han 
Ret i. Der er ingen, der med Sikkerhed 
kan sige, hvorledes Indtægterne vil gaa ind, 
og naar det ærede Medlem Hr. Clausager 
vil sige, at der er ingen Tvivl om, at der vil 
komme mere ind, end der er foreslaaet, saa 
skylder det ærede Medlem nærmere Bevis 
derfor. 

Finansloven, saaledes som den er ved- 
taget her i Rigsdagen, viser et Underskud 
paa 10 Mill. Kr. Dertil kommer Beslutnin- 
gen om, at Tjenestemændene skal have det 
ene Reguleringstillæg, som vil medføre en 
Udgift paa godt 3 Mill. Kr. Yderligere 
kommer der, hvad jeg har fremhævet tid- 
ligere, en Udgift paa ca. 2 Mill. Kr. til de 
sindssyge og enkelte andre Ting, jeg tid- 
ligere har nævnt. Endelig kan anføres, hvad 
ogsaa vil fremgaa ved Tillægsbevillingslov- 

forslagets videre Behandling, at der til Krigs- 
og Marineministeriet for indeværende Aar 
skal bruges ca. 1 Mill. Kr. mere, end Loven 
foreskriver, idet der i Loven om Hæren og 
Søværnet findes en Bestemmelse om, at den 
Merudgift, som fremkommer ved Prisstig- 
ning, skal der skaffes Dækning for, og da 
der ikke er nogen Udsigt til, at man i inde- 
værende Aar vil komme ned paa et lavere 
Pristal end i 1933-34, maa det forudses, at 
der mindst vil blive 1 Mill. Kr., der skal ud- 
redes her. Vi er saa oppe paa en 15-16  Mill. 
Kr., saaledes som jeg har nævnt tidligere. 

Saa kan man spørge: Ja, men vil Ind- 
tægterne saa ikke give mere end foreslaaet? 
Dertil maa jeg sige, at den vedtagne Finans- 
lov er gaaet saa strengt ind paa Indtægterne, 
som man har ment, det var forsvarligt. Der 
er saaledes for Forbrugsafgifternes Ved- 
kommende opført ca. 258 Mill. Kr., og i de 
Beretninger, som foreligger nu for det af- 
sluttede Regnskabsaar, viser Forbrugsaf- 
gifterne en Indtægt paa ca. 249 Mill. Kr. 
Hertil maa lægges Afgiften paa Margarine 
og lidt paa Sukkeret, som vil indkomme 
med i alt ca. 10 Mill. Kr., hvorved vi kommer 
op paa en 259 Mill. Kr. Der er altsaa her 
opført 258 Mi11. Kr., og man vil se, at alting 
er taget med. Naar Venstre i Betænkningen 
skriver, at foreløbige Indberetninger tyder 
paa, at Udbyttet i indeværende Aar vil 
blive noget større end opført paa Finans- 
loven for 1934-35, maa jeg spørge de ærede 
Medlemmer, hvilke Indberetninger de støtter 
sig til i saa Henseende. Jeg kender dem 
ikke. De Indberetninger, jeg har, anfører 
de Tal, jeg har nævnt, og de ærede Med- 
lemmer maa jo være i Besiddelse af andre 
Indberetninger, som det vilde glæde mig at 
stifte Bekendtskab med. 

Venstres Stilling gaar jo ud paa, at 
de godt vil være med til at skaffe ca. 15 Mill. 
Kr. til Veje i Form af Forhøjelse af den 
direkte Beskatning, men jeg maa jo sige, 
at vi naturligvis finder den Beskatnings*- 
maade, vi har foreslaaet, mere retfærdig end 
den, som foreslaas af Venstre. Vi har været 
villige til at forhandle med Venstre 홢 det 
sagde jeg ogsaa ved første Behandling 1 -  
om, hvordan vi bedst skaffer Pengene. De 
Konservative har jo fra første Færd meldt 
sig fra. Som jeg har sagt tidligere: de har 
ikke været bange for at vedtage Forslag, 
der medførte Udgifter, men her vil de ikke 
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